РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУБОВСКИЙ РАЙОН

 ЖУКОВСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 78
от 05.08.2013 г.                                                                       ст.Жуковская
О мерах по повышению заработной платы

отдельным категориям работников

В целях реализации указов Президента Российской Федерации от 07.05.2012  № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», от 01.06.2012 № 761 «О национальной стратегии действий в интересах детей на 2012-2017 годы», постановления Правительства Ростовской области от 12.11.2012 № 986 «О мерах по повышению заработной платы отдельным категориям работников»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1.Обеспечить увеличение к 2018 году размера реальной заработной платы в 1,4 - 1,5 раза.

 2.При расчете поэтапного повышения заработной платы отдельным категориям работников социальной сферы использовать прогноз среднемесячной заработной платы в целом по Ростовской области на 2016-2018 годы утвержденный приложением к Постановлению Правительства Ростовской области от 12.11.2012 № 986.

3. Администрации Жуковского сельского поселения, осуществляющей функции и полномочия учредителя муниципального автономного  учреждения Жуковского сельского поселения:

3.1. в срок до 08 августа 2013 года разработать, согласовать и утвердить Программу поэтапного совершенствования системы оплаты труда в муниципальном автономном  учреждении Жуковского сельского поселения на 2013-2018 годы;

3.2. внести изменения в постановление Администрации Жуковского сельского поселения от 01.08.2012 № 80 «О системе оплаты труда работников муниципального учреждения Жуковского сельского поселения» в части установления выплат стимулирующего характера, определяющих зависимость повышения заработной платы от достижения конкретных показателей качества и количества оказываемых государственных и муниципальных услуг;

3.3.обеспечить поэтапное повышение уровня заработной платы отдельным категориям работников учреждений социальной сферы начиная с 2013 года и доведение соотношения заработной платы к средней заработной плате по Ростовской области к 2018 году в соответствии со следующей динамикой:

3.3.1. работников учреждения культуры в 2013 году –56,1 процента, в 2014 году –64,9 процента, в 2015 году –73,7 процента, в 2016 году –82,4 процента, в 2017 году –91,2 процента, в 2018 году –100 процентов средней заработной платы по Ростовской области.

           4. Начальнику сектора экономики и финансов Администрации Жуковского сельского поселения (К.А.Казьмина) предусмотреть при формировании бюджета Жуковского сельского поселения Дубовского района на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов, а также на последующие годы бюджетные ассигнования на реализацию мероприятий, предусмотренных настоящим постановлением, в объеме 2/3 от расчетной величины, предусмотренным муниципальному бюджетному учреждению Жуковского сельского поселения финансируемых за счет средств местного бюджета.

        5.Органам Администрации Жуковского сельского поселения:                                 создать прозрачный механизм оплаты труда руководителей муниципальных учреждений Жуковского сельского поселения, установив соотношение средней заработной платы руководителей и работников этих учреждений;

         6.Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Жуковского сельского поселения                           В.Ю.Босиков
ПРОЕКТ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУБОВСКИЙ РАЙОН

 ЖУКОВСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № ___
от ___.08.2013 г.                                                                       ст.Жуковская

О мерах по повышению заработной платы

отдельным категориям работников

В целях реализации указов Президента Российской Федерации от 07.05.2012  № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», от 01.06.2012 № 761 «О национальной стратегии действий в интересах детей на 2012-2017 годы», постановления Правительства Ростовской области от 12.11.2012 № 986 «О мерах по повышению заработной платы отдельным категориям работников»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1.Обеспечить увеличение к 2018 году размера реальной заработной платы в 1,4 - 1,5 раза.

 2.При расчете поэтапного повышения заработной платы отдельным категориям работников социальной сферы использовать прогноз среднемесячной заработной платы в целом по Ростовской области на 2016-2018 годы утвержденный приложением к Постановлению Правительства Ростовской области от 12.11.2012 № 986.

3. Администрации Жуковского сельского поселения, осуществляющей функции и полномочия учредителя муниципального автономного  учреждения Жуковского сельского поселения:

3.1. в срок до 08 августа 2013 года разработать, согласовать и утвердить Программу поэтапного совершенствования системы оплаты труда в муниципальном автономном  учреждении Жуковского сельского поселения на 2013-2018 годы;

3.2. внести изменения в постановление Администрации Жуковского сельского поселения от 01.08.2012 № 80 «О системе оплаты труда работников муниципального учреждения Жуковского сельского поселения» в части установления выплат стимулирующего характера, определяющих зависимость повышения заработной платы от достижения конкретных показателей качества и количества оказываемых государственных и муниципальных услуг;

3.3.обеспечить поэтапное повышение уровня заработной платы отдельным категориям работников учреждений социальной сферы начиная с 2013 года и доведение соотношения заработной платы к средней заработной плате по Ростовской области к 2018 году в соответствии со следующей динамикой:

3.3.1. работников учреждения культуры в 2013 году –56,1 процента, в 2014 году –64,9 процента, в 2015 году –73,7 процента, в 2016 году –82,4 процента, в 2017 году –91,2 процента, в 2018 году –100 процентов средней заработной платы по Ростовской области.

           4. Начальнику сектора экономики и финансов Администрации Жуковского сельского поселения (К.А.Казьмина) предусмотреть при формировании бюджета Жуковского сельского поселения Дубовского района на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов, а также на последующие годы бюджетные ассигнования на реализацию мероприятий, предусмотренных настоящим постановлением, в объеме 2/3 от расчетной величины, предусмотренным муниципальному автономному учреждению Жуковского сельского поселения финансируемых за счет средств местного бюджета.

        5.Органам Администрации Жуковского сельского поселения:                                 создать прозрачный механизм оплаты труда руководителей муниципальных учреждений Жуковского сельского поселения, установив соотношение средней заработной платы руководителей и работников этих учреждений;

         6.Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Жуковского сельского поселения                           В.Ю.Босиков

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУБОВСКИЙ РАЙОН

 ЖУКОВСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 78
от 05.08.2013 г.                                                                       ст.Жуковская

О мерах по повышению заработной платы

отдельным категориям работников

В целях реализации указов Президента Российской Федерации от 07.05.2012  № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», от 01.06.2012 № 761 «О национальной стратегии действий в интересах детей на 2012-2017 годы», постановления Правительства Ростовской области от 12.11.2012 № 986 «О мерах по повышению заработной платы отдельным категориям работников»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1.Обеспечить увеличение к 2018 году размера реальной заработной платы в 1,4 - 1,5 раза.

 2.При расчете поэтапного повышения заработной платы отдельным категориям работников социальной сферы использовать прогноз среднемесячной заработной платы в целом по Ростовской области на 2016-2018 годы утвержденный приложением к Постановлению Правительства Ростовской области от 12.11.2012 № 986.

3. Администрации Жуковского сельского поселения, осуществляющей функции и полномочия учредителя муниципального автономного  учреждения Жуковского сельского поселения:

3.1. в срок до 08 августа 2013 года разработать, согласовать и утвердить Программу поэтапного совершенствования системы оплаты труда в муниципальном автономном  учреждении Жуковского сельского поселения на 2013-2018 годы;

3.2. внести изменения в постановление Администрации Жуковского сельского поселения от 01.08.2012 № 80 «О системе оплаты труда работников муниципального учреждения Жуковского сельского поселения» в части установления выплат стимулирующего характера, определяющих зависимость повышения заработной платы от достижения конкретных показателей качества и количества оказываемых государственных и муниципальных услуг;

3.3.обеспечить поэтапное повышение уровня заработной платы отдельным категориям работников учреждений социальной сферы начиная с 2013 года и доведение соотношения заработной платы к средней заработной плате по Ростовской области к 2018 году в соответствии со следующей динамикой:

3.3.1. работников учреждения культуры в 2013 году –56,1 процента, в 2014 году –64,9 процента, в 2015 году –73,7 процента, в 2016 году –82,4 процента, в 2017 году –91,2 процента, в 2018 году –100 процентов средней заработной платы по Ростовской области.

           4. Начальнику сектора экономики и финансов Администрации Жуковского сельского поселения (К.А.Казьмина) предусмотреть при формировании бюджета Жуковского сельского поселения Дубовского района на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов, а также на последующие годы бюджетные ассигнования на реализацию мероприятий, предусмотренных настоящим постановлением, в объеме 2/3 от расчетной величины, предусмотренным муниципальному автономному учреждению Жуковского сельского поселения финансируемых за счет средств местного бюджета.

        5.Органам Администрации Жуковского сельского поселения:                                 создать прозрачный механизм оплаты труда руководителей муниципальных учреждений Жуковского сельского поселения, установив соотношение средней заработной платы руководителей и работников этих учреждений;

         6.Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Жуковского сельского поселения                           В.Ю.Босиков

Верно: и.о.специалиста по правовойи

кадровой работе                                                                  Е.Е.Черненкова